dri memoriam renouaret: cæteros reges fastu inflatos satellitibus circū septos stipatos scortis ueluti i scæna histriones incedere: atq; in eo maximā curā operāq; locare: ut luxu atq; pōpa cunctos alios suparent. Et enim Demetriū nō mō diadema gestare: uestibusq; auro contextis & purpura uti: sed auratis quoq; calceis pedes orare solitū tradūt: qn ēt memoriæ pditum ē: uestē qdā ad similitudinē astroq; fieri eius cā ceptā: supbum pculdubio ac multi laboris multiq; tēporis opus. Eā uero i ipsa pmutatione reg; impfectū aiunt fuisse relictā: neminēq; deinde Macedoniæ Regum: & si multi postea supbissimi fuerit ea uti ausum eē: hæc igitur uehemēter Macedonas pturbabant: uerē multo magis illa: difficiles aditus supba responsa intolerabilis factus supra qbus supra modū excessisse Demetriū tradunt. Nā īter alia q de illo referunt: legati Atheniensium q oēs græcie populos gratia apud demetriū anteibāt: duos annos frustra terēdo tēpus securti sunt uestigia Regis: & diuturna mora fatigati itegris rebus domum redierunt. Cū uero aliq; do a Lacedæmoniis unus tātum orator ad eum uenisset: putās se Demetrius tā inopi legatiōe contēni: grauiter aduersus eos exarsit: atq; ad illum cōuersus: unum te īqt Lacedæmonii miserunt legatum: Tū ille urbane qdē & lacōnīce īqt: ita o Rex ad unum. Quodā ēt tēpore cum palam edixisset: oēs qui eum adirēt: se benigne auditū: cōfluentibus multis petitiōesq; suppliciter scriptas ad eum ferētibus: primū liberaliter eas oēs accepit in chlamydeq; reposuit: pfectus deinde cū frequēti hoīum copia q ingēti desiderio responsa suis petitionibus expectabāt: ubi ad pontē Axii uenit: apiens chlamydē eas oēs spectantibus cunctis piecit in fluuiū: quo qdē incredibile dictū ē: q; grauiter offensi oīum Macedonū ai sint: existimantium haec nō magnanimi regis aut optimi gubernatoris officia: sed deridentis contēnentisq; indicia eē: atq; hæc longe grauiora Macedonibus uidebant: q; a maioribus suis acceperāt: q; a oīum facilitate ac mansuetudine Rex Philippus erga oēs: q; eum adibant uti solitus eslet Eodem insup tpe quadā anicula rogante Demetrium: ut se audiret: & respōdente eo sibi ocium nō esse: tū anus alta uoce ad illū conuersa: ne etiā regas īqt. Hæc uerba reuoluta aio ac mente s̄epius repetita hoīem cōpulerunt: ut oībus postpositis rebus benignū se cunctis accendentibus facilem̄ pberet atq; initio ab anicula sumpto multos dies audiendo respōdendoq; cōfumeret. Et pculdubio nihil tam egregiū tāq; pprium regis esse uidetur: q; iusticiæ opus. Mars enim ut Timotheus inquit tyrannus est Lex aut oīum Rex iuxta Pyndari poetæ sententiā. Atq; reges: ut inquit homerus: nō expugnatrices Vibiū machinas æratafq; naues: sed iusticiā a loue sumptam exercere custodireq; decet. Et discipulum optimum Louis nō ferocissimū aut imanem: sed iustissimū regem uocauit. At Demetrius eo titulo uehemēter gau/debat: qui erat longe a Regis deoq; conditionibus alienus. Iuppiter enim ciuitatum seruator & custos: hic aut Vibiū expugnator est dictus. Ita fit ut turpitudo s̄æpe in regnū honestatis ingrediens opiniōe uulgi & stultoq; hoīum ignorātia frāta aditum sibi ad honorem & gloriā patefaciat. Sed nō multo post hæc cū sa/tis cōstanti fama diuulgatum eslet: Demetriū degentem. Pellæ grauiter ægrotare: Pyrrhus sibi opportune accidisse arbitratus: tumultuario exercitu Macedonia iuadit: ac nemie obuiā pdeunte totā regionem usq; Edesam populando ac uastando agros percurrit. Jamq; demetrii statum in summum discriminēt: cum ille ægritudine alleuatus per duces ac familiares copiis contractis impetum eius confessim reprefit: coegitq; hominē ferocem atq; ipigrū Macedoniæ hostē citato gradu ex finibus suis fugā arripe pauloq; deinceps cum eo pacem firmavit: ne maioribus rebus quas animo agitabat: morā ipedimentumq; hostis finitimi ac uir bellicosus afferret. Tempus. n. iam adesse censebat: i quo paternum regnum nō multo ante amissum recuperare cum ingenti gloria posset: atq; hæc una sollicitudo supra omnes alias demetrii curas aīum uiri angebat. Itaq; ad hanc rem aggrediendā: quæ ingens & ardua uidebatur: toto animo & mente conuersus: breui tpe paulo minus q centū milibus peditum. x. milibus equitum congregatis classem dein de quingentarum nauium ex uariis locis incredibili studio atq; industria comparat. Nam cum diligenter turasset: ut nonnullæ carinæ in Pyræo: plæræque in chalcide: aliæ prope Pellam conficerentur: deinde ad singula hæc loca profectus quonā pacto hæ fabricandæ essent: ostendit: & sua opera interposita ingenti celeritate effecit: ut illæ omnino integræ & omnibus armamentis instructæ paratæq; ad bellum essent. Sed mirabantur omnes non solum multitudinem: sed etiam magnitudinem eorum opeq;: quæ inusitata mole longe aliorum consuetudinem excedebat. Nemo enīa reperiebatur: qui sexdecimremem aut quidem remem ante illud tempus uidisset. Veg; postea Ptolomeus: qui est Philopater dictus: unam quadragi/taremē fieri iussit: quæ pculdubio oēs alias naues: quæ uisæ ante fuerāt: mole ac magnitudine sua lōgo interuallo superabat: cū in longitudinē. cc. & . lxxx. in altitudinē ab imo usq; ad transtra duo de. L. cubitoq; pa/teret. Remigū: quibus illa utebat: ad quartuor milia: nautæ uero. ccc. erāt: & præter hos paulominus q tria milia armorum: qui foros & tabulata implebant: in eadem collocabantur. Sed hæc cum a machinis quæ pene imobiles: sunt: parum differret: non tam ad usum q ostentationem & admirationem gétiū cōmo/diendam fabricata uidebatur. Demetrii autem naues non modo magnitudine & arte mirabiles: sed etiam ad certamen & usum hominum aptæ atq; habiles erant. Tantis igitur copiis aduersus Asiā cōparatis: quātas post Alexandrum nemo habuit: cōterriti undiq; reges Seleucus Ptolomeus atq; Lysimachus societate ineunt: simulq; conspirant ad oppugnandū cōmuni consilio hostem: deinde legatos ad Pyrrhū mittūt qui eū horrentur: ut Macedonia iuadat: nec ea esse foedera putet: quæ demetrius nō quietis gratia cū eo fecerat: sed ut pyrrho sub specie pacis seruato interim aduersus alios Reges liberius bellum gerat: quibus de bellatis se nequaq; intactum fore. Hoc per omnes fines ueluti continens incendium peruafurum: non exspectanda cōmodiora tempora: sed aduersus grauissimum hostem: qui animo omnem Asiā europaq; cōcipliat: cōmuni consensu decertandū esse. His rationibus persuaso Pyrrho cum omnes ii Reges de administratione belli conuenisset: exemplo aduersus Demetrium: quem adhuc nonnulla negocia circa appara-

DEMETRII

rius bellū detinebaūt: grāne undiq; bellū exarsit. Nam eodē tēpore magna classe græciam Ptolemeus iua
 dit: & Macedoniam Lysimachus atq; Pyrrhus: alter ex Thracia alter ex finib; propinquis aggrediuntur.
 Hoc ut demetrio renunciatum ē: confessim filio ad præsidium græciæ relicto: ipse ad tutandā Macedoniā
 conuersus primum ad ea loca exercitū ducit: ubi Lysimachum eē p̄ceperat. Quo cum uenisset: extēplo cre
 bri nuncii litteræg; ad eum mittuntur: certiorē reddētes. Vrbē ueriam ingēti celeritate a Pyrrho Captā &
 oēm regionē populationibus incēdiisq; uastatam. Hæc ubi iter Macedonas pmanarunt: ingēs repēte mo
 tus & incredibilis pturbatio exercitū oēm inuasit: atq; ubiq; quærele audieban̄ aut gemitus aut cōtume
 liæ in Demetriū iactæ. Itaq; frequētes ad eū ueniebant: rogantes ut sibi domū ad tutādos patrios lares abi
 re liceret. Sed hæc uerbis simulātes: reuera ad Lysimachū migrare uolebāt. Quod sane cū nō latuisset De
 metriū: optimū ratus exercitū a Lysimacho pcul habere: quē macedonibus ob nobilitatē generis gratū &
 multis ob Alexādrum familiarē eē sciebat: aduersus Pyrrhum ueluti aduenā & pegrinum i Macedonia re
 gē arma conuertit. Sed hoc cōsilium (ut postea re ipsa & experiētia patuit) longe sefellit opinionē demetriū.
 Nam cum ppe ea loca: ubi hostes cum copiis suis consederant: posuisset castra: multi ex Beria in eius exer
 citum ueniētes Pyrrhuni amplissimis laudibus extollebant: uirumq; eē in rebus gerēdis præclarum bel
 lo inuictum: liberalē in suos: humanum erga eos quos p̄lio uicerat: pdicabant. Addebāt pterea maiores su
 os semp eos existimasse Reges: q armis in bello & mansuetudine in regēdis populis egregie uterētur: qbus
 Pyrrhū oēs alios supare dicebant: asserebantq; tēpus uenisse: in quo graui Demetrii dominatu liberari pos
 sint: & ad uirum benignum transire & suog; militum studiosum ducē. His sermonibus accēsis militū ani
 mis pauci primum occulte: deinde manifeste uniuersus exercitus tumultuare coepit nec iam quisquā erat: q
 aut in agmine aut in castris ullo imperio contineri posset. Demum ausi sunt nōnulli ad Demetriū accede
 re: atq; ei dicere: ut salutem adipiscere fuga: Macedonas pugnantes pro delitiis suis iam fatigatos ulterius
 eius impium sustinere non posse. Hæc uerba uisa demetrio modestissima sunt non ignorāti ea: quæ se ab
 sente uehemēti indignatione per omnē exercitum serebantur. Itaq; acerbiorē motum non expectandū
 ratus ad tentorium proficiscitur: ibique regia ueste deposita: & fusca ueluti histrionis cuiusdam